
Protokoll 

28. OTTO-Pokal 

und 

Sachsenmeisterschaft 

im Orientierungstauchen 

 
Veranstalter: TC Dresden-Mitte e.V. (OTTO-Pokal) 

Landestauchsportverband Sachsen e.V. (Sachsenmeisterschaft) 

Ausrichter: TC Dresden-Mitte e.V. 

Ort: Pirna (Kies- und Badesee Birkwitz) 

Zeit: 16.05. - 17.05.2015 

Lufttemperatur: 26 °C 

Wassertemperatur: 16 °C 

Sichtweite: 3 m 



Wettkampfgericht 

Hauptwettkampfleiter: Bodo Vieweg TC Dresden-Mitte e.V. 

Technischer Leiter: Nils Wabnik TC Dresden-Mitte e.V. 

Vermesser: Hannes Köhler TC Dresden-Mitte e.V. 

Vorstarter: Volkmar Bochmann TC Dresden-Mitte e.V. 

Hauptzeitnehmer: Marion Holz TC Dresden-Mitte e.V. 

Zeitnehmer: Georg Spahn 
Tino Beier 
Britta Brinster 
Anke Hein 
Reinhard Schmidt 
Frank Schütze 
Hana Skružná 
Ulrich Stephan 

TC Chemie Greiz 
UC-60 Werdau/Sa. e.V. 
TC Bergstadt Freiberg e.V. 
TSK Dresden-Nord e.V. 
SG Ostsee 
TSK Dresden-Nord e.V. 
Blue Star Prague 
TSK Dresden-Nord e.V. 

Streckenrichter: Linda Beier 
Tino Beier 
Robert Fuchs 
Ina Püschel 
Frank Schütze 
Ulrich Stephan 
Ina Vieweg 
Tony Wehmeyer 
Sebastiaan Wielens 

TC Dresden-Mitte e.V. 
UC-60 Werdau/Sa. e.V. 
TC Dresden-Mitte e.V. 
TC Dresden-Mitte e.V. 
TSK Dresden-Nord e.V. 
TSK Dresden-Nord e.V. 
TC Dresden-Mitte e.V. 
TC Dresden-Mitte e.V. 
TC Dresden-Mitte e.V. 

Auswerter: Nico Wehmeyer 
(Software: OT-Auswerter, v1.1) 

TC Dresden-Mitte e.V. 

Rettungstaucher: Hendrik Püschel 
Erik Wallenaar 

TC Dresden-Mitte e.V. 
TC Dresden-Mitte e.V. 

Kompressordienst: Frank Manos TC Dresden-Mitte e.V. 

Teilnehmende Vereine 

Abkürzung Name 
Zeit der 

Meldung 
Anzahl der Wettkämpfer 

wJ mJ D H Σ 

Ostsee SG Ostsee 27.04.2015 0 0 0 6 6 

Freiberg TC Bergstadt Freiberg e.V. 06.05.2015 1 0 0 0 1 

UC-60 UC-60 Werdau/Sa. e.V. 06.05.2015 0 0 2 3 5 

TDN TSK Dresden-Nord e.V. 07.05.2015 0 0 1 3 4 

TCGreiz TC Chemie Greiz e.V. 07.05.2015 2 2 2 0 6 

BS Prague Blue Star Prague 07.05.2015 1 0 2 4 7 

TCDM TC Dresden-Mitte e.V. - 0 3 1 6 10 

 Σ 4 5 8 22 39 

  



Kurse 

Sternkurs 

S - W1 186,7° 61,5 m 

W1 - P1 266,5° 54,9 m 

P1 - W2 131,6° 54,2 m 

W2 - P2 220,1° 56,9 m 

P2 - W3 84,0° 56,0 m 

W3 - P3 129,0° 55,5 m 

P3 - W4 42,2° 55,0 m 

W4 - P4 85,3° 55,6 m 

P4 - W5 323,6° 51,7 m 

W5 - P5 349,6° 106,0 m 

Σ  607,3 m 

M-Kurs 

S - W1 98,1° 152,4 m 

W1 - W2 238,1° 120,4 m 

W2 - W3 199,3° 118,9 m 

W3 - Z 351,6° 201,8 m 

Σ  593,5 m 

MTÜ 

   Σ (jew. S bis Z) 

S1 - A1 199,3° 153,5 m 551,8 m 

S2 - A1 202,0° 155,2 m 553,5 m 

S3 - A1 212,3° 171,7 m 570,0 m 

S4 - A2 142,4° 162,9 m 563,4 m 

S5 - A2 147,9° 149,4 m 549,9 m 

S6 - A2 161,1° 154,2 m 554,7 m 

A1 - B 135,5° 147,6 m  

A2 - B 215,9° 149,8 m  

B - Z 357,3° 250,7 m  

  



Anmerkungen in der Wertung 

naSt nicht am Start 

aufg. aufgetaucht / aufgegeben 

KAüW Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser 

WGv Wettkampfgebiet verlassen 

fW falsche Wende 

aZ außerhalb der Ziellinie 

LZ Limitzeit überschritten 

disq. disqualifiziert 

 
                  

Pirna, 16.05. - 17.05.2015               Nico Wehmeyer 



weibliche Jugend

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Lucie Žížalová BS Prague 00:55 01:38 02:31 03:17 04:10 04:45 05:49 06:24 07:16 08:27 1927,5

2 Luise Brinster Freiberg 01:15 02:02 03:21 04:04 05:06 06:04 06:51 07:39 08:43 09:57 1731

3 Julia Wildenhain TCGreiz 01:33 03:51 05:38 06:37 08:14 10:04 11:17 12:20 13:44 16:04 LZ 1175

4 Jessica Böhm TCGreiz 01:34 02:46 04:23 05:35 07:01 08:03 09:14 10:22 12:13 aufg. 1175



männliche Jugend

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 00:40 01:12 01:49 02:32 03:11 03:44 04:25 04:59 05:43 06:46 2231

2 Tobias Gaedtke TCGreiz 01:06 01:51 03:00 03:38 04:30 05:20 06:20 07:30 08:03 09:17 1811

3 Maik Petrich TCDM 01:33 02:41 04:17 05:03 06:41 08:07 09:55 10:55 12:29 14:16 1439

4 Benjamin Apel TCDM 01:05 01:55 03:36 04:25 05:30 06:37 07:58 09:32 10:40 LZ 1175

5 Anton Frauenfelder TCGreiz 01:32 02:36 04:16 05:17 06:33 07:50 09:04 10:28 12:14 aufg. 1175



Damen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Radka Chomutová BS Prague 00:54 01:31 02:40 04:24 05:20 06:45 07:38 08:34 09:24 10:37 1669,5

2 Silke Redlich UC-60 01:22 02:18 03:37 04:29 05:32 06:37 07:42 08:46 10:04 11:40 1595

3 Andrea Schobert TCGreiz 01:13 02:14 03:35 04:35 05:49 06:55 08:18 09:26 10:40 12:28 1547

4 Sybille Beier UC-60 01:27 02:32 04:13 05:15 06:33 07:51 09:07 10:26 11:47 13:43 1472

5 Stefanie Engert TDN 01:07 02:01 03:08 04:25 05:40 LZ 625

6 Heike Reinhold TCGreiz 01:15 02:03 KAüW 275

7 Nadja Müller TCDM 01:10 LZ 75

Vendula Resová BS Prague aufg. 0



Herren

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Jan Skružný BS Prague 00:37 01:06 01:38 02:16 02:58 03:31 04:06 04:57 05:28 06:14 2359

2 Hans-Ullrich Redlich UC-60 00:49 01:26 02:16 03:00 03:53 04:32 05:19 05:59 07:00 08:03 1987,5

3 Jiří Petržilka BS Prague 00:42 01:20 02:00 03:00 03:39 04:15 05:01 05:42 06:29 08:21 1942,5

4 Jakub Valníček BS Prague 00:45 01:26 02:25 03:04 03:57 04:42 05:37 06:21 07:26 08:38 1900

5 Nils Wabnik TCDM 00:56 01:39 02:32 03:18 04:15 04:58 05:59 06:43 07:43 09:02 1841

6 Michael Schulz Ostsee 00:48 01:29 02:27 03:14 04:11 05:03 06:01 06:52 07:44 09:16 1813

7 Gunnar Stahn Ostsee 00:52 01:38 02:37 03:24 04:23 05:12 06:11 07:01 07:59 09:34 1777

8 Martin Vieweg TCDM 01:17 02:02 02:59 04:04 05:03 05:46 06:42 07:37 08:31 09:56 1733

9 Falko Petrich TCDM 01:04 01:50 02:56 03:49 04:52 05:41 06:44 07:43 08:35 10:09 1711,5

10 Hannes Köhler TCDM 01:04 01:51 03:00 03:49 04:53 05:48 06:53 07:45 08:45 10:23 1690,5

11 Christian Schuldt Ostsee 00:55 01:42 02:41 03:35 04:34 05:35 06:44 07:57 08:57 10:30 1680

12 Frank Reinicke UC-60 01:01 01:50 03:07 03:52 04:53 05:54 06:59 07:56 09:01 10:32 1677



Herren

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

13 Falk Richter Ostsee 01:03 01:57 03:10 03:55 04:56 05:52 06:57 07:50 08:53 10:38 1668

14 Joachim Dalski Ostsee 00:56 01:47 02:49 03:40 04:43 05:38 06:43 08:01 09:12 10:49 1651,5

15 Philipp Schneider TCDM 00:59 01:50 02:59 03:52 04:51 06:26 07:33 08:24 09:30 11:07 1628

16 Sebastian Deutsch Ostsee 01:09 02:03 03:14 04:08 05:20 06:20 07:42 08:46 09:59 11:36 1599

17 Lars Petrich TCDM 01:14 02:09 03:26 04:38 05:47 06:46 07:55 08:56 10:23 12:07 1568

18 Hans-Joachim Kaul UC-60 01:22 02:20 05:08 06:15 07:45 08:38 09:58 11:09 12:09 13:46 1469

19 Johannes Böhme TDN 00:50 01:26 02:20 02:56 03:43 04:28 05:21 06:04 06:57 aufg. 1175

20 Markus Laube TDN 01:15 02:05 03:32 04:24 05:29 06:31 07:50 08:59 10:17 aufg. 1175

21 Gerd Pietzsch TDN 01:24 02:14 03:40 04:26 05:25 06:44 07:45 09:14 10:25 LZ 1175

22 Martin Veselý BS Prague 00:37 01:10 01:51 02:24 03:07 03:50 04:28 04:57 aufg. 1100



weibliche Jugend, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Luise Brinster Freiberg 01:15 02:02 03:21 04:04 05:06 06:04 06:51 07:39 08:43 09:57 1731



männliche Jugend, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 00:40 01:12 01:49 02:32 03:11 03:44 04:25 04:59 05:43 06:46 2231

2 Maik Petrich TCDM 01:33 02:41 04:17 05:03 06:41 08:07 09:55 10:55 12:29 14:16 1439

3 Benjamin Apel TCDM 01:05 01:55 03:36 04:25 05:30 06:37 07:58 09:32 10:40 LZ 1175



Damen, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Silke Redlich UC-60 01:22 02:18 03:37 04:29 05:32 06:37 07:42 08:46 10:04 11:40 1595

2 Sybille Beier UC-60 01:27 02:32 04:13 05:15 06:33 07:51 09:07 10:26 11:47 13:43 1472

3 Stefanie Engert TDN 01:07 02:01 03:08 04:25 05:40 LZ 625

4 Nadja Müller TCDM 01:10 LZ 75



Herren, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 00:49 01:26 02:16 03:00 03:53 04:32 05:19 05:59 07:00 08:03 1987,5

2 Nils Wabnik TCDM 00:56 01:39 02:32 03:18 04:15 04:58 05:59 06:43 07:43 09:02 1841

3 Martin Vieweg TCDM 01:17 02:02 02:59 04:04 05:03 05:46 06:42 07:37 08:31 09:56 1733

4 Falko Petrich TCDM 01:04 01:50 02:56 03:49 04:52 05:41 06:44 07:43 08:35 10:09 1711,5

5 Hannes Köhler TCDM 01:04 01:51 03:00 03:49 04:53 05:48 06:53 07:45 08:45 10:23 1690,5

6 Frank Reinicke UC-60 01:01 01:50 03:07 03:52 04:53 05:54 06:59 07:56 09:01 10:32 1677

7 Philipp Schneider TCDM 00:59 01:50 02:59 03:52 04:51 06:26 07:33 08:24 09:30 11:07 1628

8 Lars Petrich TCDM 01:14 02:09 03:26 04:38 05:47 06:46 07:55 08:56 10:23 12:07 1568

9 Hans-Joachim Kaul UC-60 01:22 02:20 05:08 06:15 07:45 08:38 09:58 11:09 12:09 13:46 1469

10 Johannes Böhme TDN 00:50 01:26 02:20 02:56 03:43 04:28 05:21 06:04 06:57 aufg. 1175

11 Markus Laube TDN 01:15 02:05 03:32 04:24 05:29 06:31 07:50 08:59 10:17 aufg. 1175

12 Gerd Pietzsch TDN 01:24 02:14 03:40 04:26 05:25 06:44 07:45 09:14 10:25 LZ 1175



weibliche Jugend

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Lucie Žížalová BS Prague 01:55 03:33 05:31 07:46 5m r. 1393

2 Luise Brinster Freiberg 02:33 04:25 06:18 09:19 4m r. 1208

3 Jessica Böhm TCGreiz 02:58 05:53 08:55 11:45 3m r. 1040

Julia Wildenhain TCGreiz fW 0



männliche Jugend

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 01:42 03:05 04:38 06:58 5m l. 1539

2 Tobias Gaedtke TCGreiz 02:32 04:14 06:13 09:06 3m r. 1283

3 Benjamin Apel TCDM 02:53 04:49 07:04 10:07 1m l. 1274,5

4 Maik Petrich TCDM 04:02 06:58 09:55 14:31 3m l. 874

5 Anton Frauenfelder TCGreiz 03:12 fW 100



Damen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Heike Reinhold TCGreiz 02:42 04:48 08:45 10:59 Z 1261,5

2 Nadja Müller TCDM 02:58 05:22 07:45 11:34 2m r. 1104

3 Andrea Schobert TCGreiz 03:32 06:06 08:45 12:49 4m r. 927

4 Sybille Beier UC-60 03:39 06:06 08:08 13:06 7m r. 787

5 Silke Redlich UC-60 03:07 05:07 08:16 12:10 9m l. 781

6 Vendula Resová BS Prague 01:42 03:06 04:49 aufg. 500

Radka Chomutová BS Prague fW 0

Stefanie Engert TDN naSt 0



Herren

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Martin Veselý BS Prague 01:43 02:58 04:15 06:20 Z 1960

2 Jan Skružný BS Prague 01:21 02:38 03:53 05:47 3m l. 1930

3 Jakub Valníček BS Prague 02:12 03:40 05:24 08:07 Z 1602,5

4 Markus Laube TDN 02:24 04:28 06:39 10:10 Z 1335

5 Hans-Ullrich Redlich UC-60 02:00 03:34 05:40 07:51 8m r. 1267

6 Gunnar Stahn Ostsee 02:25 04:12 06:14 09:22 3m r. 1251

7 Frank Reinicke UC-60 02:30 04:30 06:49 10:24 1m r. 1249

8 Johannes Böhme TDN 02:04 03:25 05:02 07:44 10m l. 1234

9 Michael Schulz Ostsee 02:21 04:15 07:25 09:33 3m l. 1229

10 Christian Schuldt Ostsee 02:42 04:44 08:28 11:31 Z 1229

11 Gerd Pietzsch TDN 02:43 04:57 07:58 10:56 1m l. 1201

12 Philipp Schneider TCDM 02:41 04:55 07:34 09:38 4m l. 1170



Herren

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

13 Joachim Dalski Ostsee 02:44 04:45 06:48 10:02 4m r. 1123

14 Falk Richter Ostsee 02:56 05:02 07:32 10:38 3m r. 1118

15 Nils Wabnik TCDM 02:26 04:12 06:25 09:14 9m r. 1033

16 Hannes Köhler TCDM 02:55 04:45 07:09 10:24 8m r. 934

17 Hans-Joachim Kaul UC-60 02:45 04:59 07:15 10:55 7m r. 920,5

18 Lars Petrich TCDM 03:08 05:33 08:07 12:04 10m r. 762

19 Jiří Petržilka BS Prague 01:41 02:58 fW 250

20 Sebastian Deutsch Ostsee 02:59 05:18 fW 250

Falko Petrich TCDM fW 0

Martin Vieweg TCDM fW 0



weibliche Jugend, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Luise Brinster Freiberg 02:33 04:25 06:18 09:19 4m r. 1208



männliche Jugend, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 01:42 03:05 04:38 06:58 5m l. 1539

2 Benjamin Apel TCDM 02:53 04:49 07:04 10:07 1m l. 1274,5

3 Maik Petrich TCDM 04:02 06:58 09:55 14:31 3m l. 874



Damen, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Nadja Müller TCDM 02:58 05:22 07:45 11:34 2m r. 1104

2 Sybille Beier UC-60 03:39 06:06 08:08 13:06 7m r. 787

3 Silke Redlich UC-60 03:07 05:07 08:16 12:10 9m l. 781

Stefanie Engert TDN naSt 0



Herren, Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Markus Laube TDN 02:24 04:28 06:39 10:10 Z 1335

2 Hans-Ullrich Redlich UC-60 02:00 03:34 05:40 07:51 8m r. 1267

3 Frank Reinicke UC-60 02:30 04:30 06:49 10:24 1m r. 1249

4 Johannes Böhme TDN 02:04 03:25 05:02 07:44 10m l. 1234

5 Gerd Pietzsch TDN 02:43 04:57 07:58 10:56 1m l. 1201

6 Philipp Schneider TCDM 02:41 04:55 07:34 09:38 4m l. 1170

7 Nils Wabnik TCDM 02:26 04:12 06:25 09:14 9m r. 1033

8 Hannes Köhler TCDM 02:55 04:45 07:09 10:24 8m r. 934

9 Hans-Joachim Kaul UC-60 02:45 04:59 07:15 10:55 7m r. 920,5

10 Lars Petrich TCDM 03:08 05:33 08:07 12:04 10m r. 762

Martin Vieweg TCDM fW 0

Falko Petrich TCDM fW 0



28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Lucie Žížalová
Vendula Resová
Martin Veselý
Jiří Petržilka
Jan Skružný
Jakub Valníček

BS Prague 02:15 3 01:55 3 04:06 6 07:14 6 2m l. 9762

2 Eric Holz
Benjamin Apel
Nadja Müller
Hannes Köhler
Nils Wabnik
Philipp Schneider

TCDM 02:35 3 02:48 3 05:45 6 10:42 6 Z 8191,5

3 Gunnar Stahn
Christian Schuldt
Michael Schulz
Joachim Dalski
Falk Richter
Sebastian Deutsch

Ostsee 02:25 3 02:46 3 06:04 6 11:29 6 Z 7939,5

4 Sybille Beier
Silke Redlich
Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul

UC-60 02:54 3 04:11 2 06:50 5 11:30 5 2m r. 4382,2



28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

5 Tobias Gaedtke
Julia Wildenhain
Anton Frauenfelder
Heike Reinhold
Andrea Schobert
Jessica Böhm

TCGreiz 02:42 2 03:28 3 09:08 5 14:09 5 1m r. 4162,9

6 Gerd Pietzsch
Johannes Böhme
Markus Laube
Stefanie Engert

TDN 02:27 2 02:37 2 06:03 4 09:54 4 6m l. 2668,8

7 Falko Petrich
Martin Vieweg

TCDM 02:59 1 02:29 1 05:55 2 10:03 2 5m r. 1054,1



Sachsen

28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Eric Holz
Benjamin Apel
Nadja Müller
Hannes Köhler
Nils Wabnik
Philipp Schneider

TCDM 02:35 3 02:48 3 05:45 6 10:42 6 Z 8191,5

2 Sybille Beier
Silke Redlich
Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul

UC-60 02:54 3 04:11 2 06:50 5 11:30 5 2m r. 4382,2

3 Gerd Pietzsch
Johannes Böhme
Markus Laube
Stefanie Engert

TDN 02:27 2 02:37 2 06:03 4 09:54 4 6m l. 2668,8

4 Falko Petrich
Martin Vieweg

TCDM 02:59 1 02:29 1 05:55 2 10:03 2 5m r. 1054,1



28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein M-Kurs Sternkurs MTÜ Punkte

1 Lucie Žížalová
Vendula Resová
Martin Veselý
Jiří Petržilka
Jan Skružný
Jakub Valníček

BS Prague 1393
500
1960
250
1930
1602,5

1927,5
0
1100
1942,5
2359
1900

9762 26626,5

2 Eric Holz
Benjamin Apel
Nadja Müller
Hannes Köhler
Nils Wabnik
Philipp Schneider

TCDM 1539
1274,5
1104
934
1033
1170 / 2 = 585

2231
1175
75
1690,5
1841
1628 / 2 = 814

8191,5 22487,5

3 Gunnar Stahn
Christian Schuldt
Michael Schulz
Joachim Dalski
Falk Richter
Sebastian Deutsch

Ostsee 1251
1229
1229
1123
1118 / 2 = 559
250 / 2 = 125

1777
1680
1813
1651,5
1668 / 2 = 834
1599 / 2 = 799,5

7939,5 22010,5

4 Sybille Beier
Silke Redlich
Frank Reinicke
Hans-Ullrich Redlich
Hans-Joachim Kaul

UC-60 787
781
1249
1267
920,5

1472
1595
1677
1987,5
1469

4382,2 17587,2



28. OTTO-PokalPirna, 16.05. - 17.05.2015

Platz Name Verein M-Kurs Sternkurs MTÜ Punkte

5 Tobias Gaedtke
Julia Wildenhain
Anton Frauenfelder
Heike Reinhold
Andrea Schobert
Jessica Böhm

TCGreiz 1283
0
100
1261,5
927
1040

1811
1175
1175
275
1547
1175

4162,9 15932,4

6 Gerd Pietzsch
Johannes Böhme
Markus Laube
Stefanie Engert

TDN 1201
1234
1335
0

1175
1175
1175
625

2668,8 10588,8

7 Lars Petrich
Maik Petrich
Falko Petrich
Martin Vieweg

TCDM 762
874
0
0

1568
1439
1711,5
1733

1054,1 9141,6
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